
Determinazione Dirigenziale

N. 1140 del 12/07/2018

Classifica: 004.03 Anno  2018 (6892062)

Oggetto FONDO PER L'AGGREGAZIONE DEGLI ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI DI CUI ALL'ARTICOLO 9, COMMA 9, DEL DECRETO-
LEGGE 24 APRILE 2014, N. 66, CONVERTITO, CON 
MODIFICAZIONI, CON LEGGE 23 GIUGNO 2014, N. 89. 
TRASFERIMENTO DELLA SECONDA QUOTA DI SPETTANZA DEL 
FONDO 2015. ACCERTAMENTO DI ENTRATA

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI
Riferimento PEG 11
Centro di Costo 11
Resp. del Proc. dott. Otello Cini
Dirigente/Titolare P.O. CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI

SBRNI

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 0 483 . €  95.238,09

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso  che  con  Delibera  ANAC n.  58  del  22/07/2015  si  prende  atto  dell'elenco  dei  soggetti 
aggregatori risultante in esito alla definizione della procedura prevista dagli artt. 3 e 4 del DPCM 11  
novembre 2014, e al parere espresso dalla Conferenza Unificata nelle sedute del 18 giugno e 16 luglio 
2015, 

Considerato che questo Ente risulta iscritto nell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’art. 9 del d.l.  
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1140 del 12/07/2018
      1 / 2



66/14;

Vista la  nota  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  pervenuta  a  questa  Amministrazione 
(Protocollo  N°  25234  del  29/05/2018)  con  la  quale  si  comunica  l’avvenuto  trasferimento  della 
rimanente quota spettante alla Città Metropolitana di Firenze dell’importo di € 95.238,09, relativa al  
Fondo per l’aggregazione degli acquisti di beni e servizi di cui all’articolo 9, comma 9, del decreto-legge  
24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, con legge 23 giugno 2014, n. 89;

Dato atto che il provvisorio di entrata n.5766 del 24.05.2018 dell’importo di € 95.238,09 è riferito alla 
seconda tranche del contributo spettante alla Città Metropolitana di Firenze quale soggetto aggregatore,  
di cui alla normativa sopra citata; 

Visti:

- le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana che all’art. 1 prevedono che “ la  
Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, applica quelli della Provincia di Firenze”;

- il D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

- il Regolamento di contabilità della Città Metropolitana ed il Regolamento sull’Ordinamento degli  
Uffici e Servizi dell’Ente;

- la Deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2018/2020;

- l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
- il  decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.27  del  29.12.2017  con  il  quale  al  sottoscritto  è  stato  

conferito l’incarico di Dirigente della Direzione Gare Contratti ed Espropri;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

1. di accertare al capitolo di entrata  483 del Bilancio 2018, l’importo di  € 95.238,09,  relativo alla 
seconda  tranche  del  contributo  spettante  alla  Città  Metropolitana  di  Firenze  quale  soggetto 
aggregatore al Fondo per l’aggregazione degli acquisti di beni e servizi di cui all’articolo 9, comma  
9, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, con legge 23 giugno 2014,  
a cui fa riferimento il provvisorio di entrata n.5766 del 24.05.2018;

2. di  inoltrare il  presente  atto,  ai  sensi  del  Regolamento  di  Contabilità,  alla  Direzione  Servizi 
Finanziari ai fini della registrazione dell'accertamento nonché alla Segreteria Generale per la relativa 
pubblicazione e raccolta.

Firenze            12/07/2018                   
CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, 

ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce,  
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana  
di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1140 del 12/07/2018

      2 / 2


